АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУМИНСКИЙ

Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03 февраля 2009 года

пгт. Куминский                                                                                                №  3

О мерах по охране жизни
людей на воде
В целях обеспечения  безопасности жизни людей на водных объектах муниципального образования городское поселение Куминский, в соответствии с пунктом 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановляю:

1. Утвердить план мероприятий по охране жизни людей на водных объектах муниципального образования городское поселение Куминский согласно приложению.
2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации городского поселения Куминский.

Глава городского поселения Куминский

           С.Г. Ермаков

СОГЛАСОВАНО                                                                   приложение

Главный государственный инспектор по                             к постановлению администрации
Маломерным судам по Ханты-Мансийскому                     городского поселения Куминский
округу-Югре                                                                           от 03.02.2009 № 3
____________________

«_____» ____________2009 год

                                                                       ПЛАН

мероприятий по охране жизни людей на водных объектах муниципального образования

городское поселение Куминсчкий на 2009 год.

	№

п/п
	Мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные за исполнение

	Весеннее-летний период

	1
	Сообщить  населению посредством размещения на информационных стендах, раздачи по организациям и предприятиям  информации  о местах, где купание запрещено
	с  01.05.2009 по 01.09.2009
	Заместитель главы администрации городского поселения Куминский Ковхаев А.Э.

	2
	Провести занятия среди школьных и дошкольных учреждениях по правилам безопасного поведения детей на воде
	   май 2009 года
	Директор Куминской средней общеобразовательной школы Загородникова Т.Н.; Заведующая детским садом «Рябинка» Щелканова Л.А.

	3
	Организовать работу по разъяснению и пропаганде законодательства о правильном пользованииводными объектами для плавания на маломерных судах, охране жизни людей на водных объектах
	с  01.05.2009 по 01.09.2009
	Заместитель главы администрации городского поселения Куминский Ковхаев А.Э.

	Осеннее-зимний период

	1
	С началом ледостава вести разъяснительную работу о повышении риска для жизни людей при выходе (выезде) на неокрепший лед.
	ноябрь-декабрь 2009 год
	Заместитель главы администрации городского поселения Куминский Ковхаев А.Э.

	        2
	С приближением ледохода вести работу о мерах предосторожности людей на водных объектах во время ледохода
	апрель 2009 года
	Заместитель главы администрации городского поселения Куминский Ковхаев А.Э.